
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от lift. Ш
г. Краснодар

№ ЗК/1s>!9 ~8t

Об установлении тарифов на водоотведение

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тари
фов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании решения правле
ния региональной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на водоотведение на период действия с 1 января 
2020 г. по 31 декабря 2022 г. в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определя
емые на долгосрочный период регулирования тарифов с использованием мето
да индексации, в соответствии с приложением 2.

3. Утвердить производственную программу в сфере водоотведения на пе
риод реализации с 1 января 2020 г. по 31 декабря 2022 г. в соответствии с при
ложением 3.

4. Приказ вступает в силу с 1 января 2020 г.

Руководитель С.Н. Милованов



1

Приложение 1
к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края ,
от / /  )2 . № 3 3 ^ / '2о/д'’б /С

ТАРИФЫ
на водоотведение

№ Н аим енование организации на водоотведен и е

тар и ф  (р у б ./м 3), 
без НД С

тар и ф  для н асел ен и я  
(р у б ./м 3), с Н Д С

1 М У П  «Ж К Х  Н ебугского  еельекого  п оеелен и я» , е. А гой , Т уапсинский  рай он
с 01 .01 .2020 по 30 .06 .2020 36,90 4 4 ,2 8
с 01 .07 .2020 по 31 .12 .2020 38,27 4 5 ,9 2
с 01.01.2021 по 30.06.2021 38,27 4 5 ,9 2
с 01.07.2021 по 31.12.2021 39,06 4 6 ,8 7
с 01 .01 .2022 по 30 .06 .2022 39,06 4 6 ,8 7
с 01 .07 .2022 по 31 .12 .2022 40 ,50 4 8 ,6 0

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева



3

Приложение 2
к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края ,
от / /  /2, № ЗЪЬ!  'lOtf -$tZ

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ, 
устанавливаемые на долгосрочный период регулирования 

с использованием метода индексации

№
п/п

Н аи м ен ован и е
орган и зац и и

В ид
услуги

Г од Б азовы й 
уровен ь 

о п ер ац и о н 
ны х р асх о 

дов, ты с. 
руб.

И ндекс 
эф ф ек 
ти в н о 

сти  о п е
р ац и о н 

ны х 
р асх о 
дов , %

У р о 
вень

п отерь
воды ,

%

У дел ьн ы й  
р асх о д  эл ек 

тр и ч еско й  
эн ерги и , 

кВ т* ч /ку б .м

1 М У П  «Ж К Х  
Н еб у гско го  сел ь 
ско го  п оселен и я» , 
с .А го й , Т у ап си н 
ски й  район

водо-
отве-
д ен и е

2020 4 605,55 - - 1,0350
2021 1 - 1,0350
2022 1 1,0350

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева



4

Приложение 3
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 
Краснодарского края
от у/ И . Ъ !9 № 330- ЪЫ9'й/с

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 
в сфере водоотведения

Паспорт производственной программы

МУП «ЖКХ Небугского сельского поселения»
(наименование организации)
Центральная ул., д.7, с. Небуг, Туапсинский p-он, Краснодарский край,
352831
(местонахождение организации)
Региональная энергетическая комиссия -  департамент цен и тарифов 
Краснодарского края
(наименование уполномоченного органа, утвердившего программу)
Красная ул., 22, г. Краснодар, 350063
(местонахождение органа регулирования)
с 1 января 2020 г. по 31 декабря 2022 г.
(период реализации производственной программы)

Раздел 1. Баланс водоотведения

№
п/п

П оказатели  п р о и зво дствен н о й  д еятел ь н о 
сти

Е д и н и ц а
и зм ерен и я

В ели ч и н а п о казател я  на 
п ери од  р егу л и р о ван и я

2020 2021 2022
1 О бъем  о твед ен н ы х  сточн ы х  вод ты с. м 3 162,12 162,12 162,12

2
О бъем  о твед ен н ы х  сточны х вод, п роп у
щ ен н ы й  ч ерез оч и стн ы е сооруж ен и я

ты с. м 3 162,12 162,12 162,12

3
О бъем  сточн ы х  вод , отведен н ы х  от со б 
ствен н ы х  п р о и зв о д ств ен н ы х  и ад м и н и 
стр ати вн ы х  об ъектов

ты с. м 3 162,12 162,12 162,12

4
О бъем  р еали зац и и  то варов  и услуг (всего), 
в том  числе

ты с. м 3 162,12 162,12 162,12

4.1 О бъем  сто ч н ы х  вод, п ри н яты х  у абон ен тов ты с. м 3 162,12 162,12 162,12

4.1.1 О т со б ствен н ы х  абон ен тов ты с. м 3 162,12 162,12 162,12
4.1.1.1 Н асел ен и е ты с. м 3 100,10 100,10 100,10
4 .1 .1 .2 Б ю д ж етн ы е п о тр еб и тел и ты с. м 3 10,55 10,55 10,55

4.1 .1 .3 П р о ч и е  п о тр еб и тел и ты с. м 3 51 ,47 51,47 51,47

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов центра
лизованной системы водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение 
качества очистки сточных вод.

Мероприятия по ремонту объектов централизованной системы водоотве



дения, мероприятия, направленные на улучшение качества очистки сточных 
вод, не планируются.

Раздел 3. Перечень плановых мероприятии по энергосбережению и по
вышению энергетической эффективности.

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эф
фективности не планируются.

Раздел 4. Мероприятия, направленные на повышение качества обслужи
вания абонентов.

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания або
нентов, не планируются.

Раздел 5. Показатели надежности, качества, энергетической эффективно
сти объектов централизованных систем водоотведения.

Н аи м ен ован и е п оказателя

П лановы е зн ач ен и я  п о к а за т е 
лей на каж ды й  го д  ср о к а  д е й 

ствия п р о гр ам м ы
2020 2021 2022

П оказатели  очистки сточны х вод
Д оля сточн ы х  вод, не п одвергаю щ и хся  очи стке , в общ ем  
объем е сточны х вод, сбрасы ваем ы х  в ц ен тр ал и зо ван н ы е 
об щ есп лавн ы е или бы товы е си стем ы  во д о о твед ен и я , %

0 0 0

Д оля проб сточны х вод, не со о тветству ю щ и х  у стан о в л ен 
ным норм ативам  д оп усти м ы х сбросов , ли м и там  на сбросы  
для ц ен трали зован н ой  общ есп лавн ой  (бы товой ) си стем ы  
в о д о о т в е д е н и я ,%

0 0 0

П оказатели  надеж ности  и бесп ер еб о й н о сти  водоотведен и я
У дел ьн о е  количество  аварий и засоров  в расчете  на п р о 
тяж ен н о сть  канализационной  сети в год, ед ./км

0 0 0

П оказатели  эф ф ективности  и сп ользован и я  ресурсов
У дельн ы й  расход электри ческой  эн ерги и , п отребляем ой  в 
тех н о л о ги ч еско м  процессе тр ан сп о р ти р о вки  сто ч н ы х  вод 
на еди н и ц у  объем а тр ан сп о р ти р у ем ы х  сточ н ы х  вод, 
кВ т*ч /куб .м *

1,035 1,035 1,035

*показатель рассчитан  исходя из всего об ъем а  эл ектроп отреб лен и я  п р ед п р и я ти я  без 
разд елен и я  по техн ологи ч ески м  этапам  (о чи стка, тр ан сп о р ти р о вка  с т о ч н ы х  вод) вви ду  
отсутстви я соответствую щ его  р азд ел ьн о го  учета  электри ческой  энергии

Раздел 6. Расчет эффективности производственной программы.

Н аи м ен ован и е показателя
Д и н ам и к а  и зм ен е н и я , %
2 0 19 /
2018

2 0 2 0 /
2 0 1 9

2 0 2 1 /
20 2 0

П оказатели  очистки  сточны х вод
Д оля сто ч н ы х  вод, не п о д вергаю щ и хся  очи стке , в общ ем  о б ъ 
еме сточн ы х  вод, сбрасы ваем ы х  в ц ен тр ал и зо ван н ы е о б 
щ есп лавн ы е или бы товы е си стем ы  во д о о твед ен и я , %

100 100 100

Д оля проб сточн ы х  вод, не со о тв етству ю щ и х  у стан овлен н ы м  
норм ативам  доп усти м ы х сбросов , л и м и там  на сбросы  для 
ц ен трали зован н ой  о б щ есп лавн ой  (бы то во й ) си стем ы  водоот
ведения, %

100 100 100

П оказатели  надеж ности  и бесп ер еб о й н о сти  водоотведения



6

У дельн ое  количество  аварий и засоров  в расчете  на п р о тя
ж ен н о сть  канализационной  сети и год, ед ./км

100 100 100

П оказатели  эф ф ективности  использован и я ресурсов
У дельн ы й  расход  электри ческой  эн ерги и , потребляем ой  в 
тех н о л о ги ч еско м  процессе тр ан сп о р ти р о вки  сточн ы х  вод на 
ед и н и ц у  объем а тр ан сп о р ти р у ем ы х  сточ н ы х  вод, 
кВ т*ч /куб .м *

100 100 100

Р асходы  на реализацию  п рои зводствен н ой  програм м ы  в т е ч е 
ние срока  ее действия

102,05 103,08 103,43

Раздел 7. Отчет об исполнении производственной программы в сфере 
водоотведения (истекший период регулирования).

В связи с тем, что производственная программа МУП «ЖКХ Небугского 
сельского поселения» для с. Агой, Туапсинского района на 2018 год не утвер
ждалась, отчет об исполнении производственной программы за истекший пери
од регулирования не приводится.

Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы на:

2020 год-6093,41 тыс. рублей,
2021 год -  6268,20 тыс. рублей,
2022 год -  6448,76 тыс. рублей.

Начальник отдела производственных 
и инвестиционных программ В.И. Шалайко


